



آیین نامه سطح بندی فعالیت های پژوهشی دانشگاه

به دنبال بررسی رزومه پژوهشی اکثریت اعضای هیأت علمی دانشگاه بر اساس سامانه علم سنجی دانشگاه در سال ۹۵ و با مروری بر تجارب پژوهشی سایر دانشگاه های کشور تیم کارشناسی پژوهشی اقدام به نوعی سیاست گذاری پژوهشی بر اساس شرایط دانشگاه علوم پزشکی اردبیل نموده است که بر اساس آن فعالیت های پژوهشی دانشگاه را می توان در ۴ سطح به ترتیب زیر تقسیم بندی نمود.

سطح ۴ - واحد پژوهشی (Research Unit): واحد پژوهشی نوعی ساختار پژوهشی است که هر یک از اساتید دانشگاه می توانند در زمینه (Field) دلخواه خود اقدام به فعالیت پژوهشی نمایند.

سطح ۳ - هسته پژوهشی (Research Core): هسته پژوهشی نوعی فعالیت پژوهشی است که حداقل سه نفر از اعضای هیات علمی در یک حوزه خاص فعالیت مشترکی داشته باشند.

سطح ۲ - کمیته پژوهشی (Research Committee): هسته پژوهشی نوعی فعالیت پژوهشی است که حداقل ۸ نفر از اعضای هیات علمی در دو یا چند هسته پژوهشی مرتبط با هم فعالیت مشترکی داشته باشند.

سطح ۱ - قطب پژوهشی (Center of excellence in Research): قطب پژوهشی نوعی فعالیت پژوهشی است که حداقل ۱۲ نفر از اعضای هیات علمی در دو یا چند کمیته و تعدادی هسته پژوهشی و یا در یک فیلد مرتبط و گسترده پژوهشی فعالیت مشترکی داشته باشند.

لذا برای شکل گیری سطوح چهارگانه فوق می توان شاخص های زیر تعریف نمود:

شاخص ها	واحد	هسته	کمیته	قطب
حداقل تعداد اعضاء	۱	۳	۸	۱۲
مجموع Citation	۵	۱۰۰	۴۰۰	۱۲۰۰
H index اعضاء	۱	حداقل ۲ نفر ≥ ۳	حداقل ۴ نفر ≥ ۴	حداقل ۶ نفر ≥ ۵ که ۳ نفر آنها ≥ ۸ باشند

۲۰	۱۰	۵	۱	مجموع مقالات چاپ شده به عنوان نویسنده اول یا مسئول در مجلات نمایه شده در <i>PubMed/ISI</i>
۸	۴	۲	۱	مجموع مقالات چاپ شده به عنوان نویسنده اول یا مسئول در مجلات نمایه شده در <i>PubMed/ISI</i> در دو سال اخیر

جهت ارتقای به هریک از سطوح پژوهشی فوق احراز تمامی شاخص ها اجباری است.

بر اساس جدول فوق فیلهای تحقیقاتی پنج گانه فوق الذکر در جدول زیر تقسیم بندی شدند:

قطب	کمیته	هسته	واحد	
سرطان (معدده)	علوم اعصاب	آلاینده ها عفونی آموزش بهداشت	سایر زمینه ها	زمینه تحقیقاتی

تسهیلات پژوهشی (*Research Facilities*) در گام نخست:

قطب	کمیته	هسته	واحد	
۳۰٪	۲۰٪	۱۰٪	-	حداقل بودجه پژوهشی سالانه اختصاص داده شده
۱/۵	۱/۲	۱/۱	۱	ضریب پاداش مقالات سالانه